
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA SECONDA
 

SERVIZIO (cod. 2G.02) SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE DELLE POLITICHE
EUROPEE PER AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 44 DEL 20-03-2015

 
 

OGGETTO: PSR MOLISE 2007/2013. MISURA 3.2.2 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI
VILLAGGI" – II^ SOTTOFASE. INTERVENTO: RECUPERO, RISANAMENTO CONSERVATIVO E
RISTRUTTURAZIONE DI UN MULINO AD ACQUA E RELATIVA PERTINENZA" DITTA: RICCI
DANIELA - CUP D26G13000740009 PROROGA TERMINI
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 MARIA ANTONIETTA VALIANTE

 
 
Campobasso, 20-03-2015
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/3ATTO N. 44 DEL 20-03-2015



 
 
                                                              Il Direttore del Servizio

 

VISTO  il decreto legislativo 3 febbraio 1993, n. 29 e successive modificazioni;

VISTA  la Legge Regionale  8 aprile 1997,  n.  7  e  successive modificazioni;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 117 del 12.02.1998;   

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.) del Molise 2007/2013 approvato dalla Commissione con
decisione C (2008) n. 783 del 25 febbraio 2008 e con decisione C (2010) 1226 del 4 Marzo 2010;

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta regionale n.186 del 22 marzo 2010, di presa d’atto della
decisione C(2010)1226 adottata dalla Commissione europea in data 4 marzo 2010 che ha approvato la
revisione del PSR della Regione Molise per il periodo di programmazione 2007/2013;

VISTA la Determinazione del Direttore Generale n. 614 del 22.07.2013 con cui è stata approvata la spesa
per la realizzazione degli interventi di “Recupero, Risanamento Conservativo e Ristrutturazione di un
Mulino ad Acqua e relativa pertinenza” nel Comune di Montenero Val Cocchiara (IS) richiesti dalla ditta
Ricci Daniela per un importo pari ad € 118.468,56 a valere sulla Misura 3.2.2;

VISTA la Determinazione dirigenziale n. 19 del 10.02.2015 con la quale si è approvata la perizia di variante
per una spesa  riconosciuta di € 118.468,56;

CONSIDERATO che nel provvedimento di concessione su indicato il termine ultimo per l’esecuzione dei
lavori assentiti, fissato in 18 mesi, decorrenti dalla data di adozione della suddetta determinazione, ha
avuto termine  in data 22.01.2015;

CONSIDERATO che la ditta Ricci Daniela con nota acquisita al protocollo informatico regionale il
12.03.2015 al n. 28426 ha richiesto una proroga di mesi 2 (due) per portare a termine i lavori di che
trattasi;

VISTE le motivazioni giustificative che hanno determinato la richiesta di proroga dei termini di scadenza dei
lavori alla data del 23.03.2015 e conseguentemente il termine ultimo per la rendicontazione finale al
31.05.2015;

CONSIDERATO che la richiesta di proroga è pervenuta successivamente all’approvazione della variante
in corso d’opera, in quanto il beneficiario, contava di terminare i lavori, rispettando la tempistica prefissata,
ma che per cause di forza maggiore, si è visto costretto ad una dilazione dei tempi di completamento  degli
stessi;

CONSIDERATO che il citato art. 23 delle disposizioni attuative delle misure ad investimento prevede la
possibilità di concedere una sola proroga per un periodo massimo e comunque non superiore a 6 (sei)
mesi;

RITENUTO di dover provvedere all’approvazione, a sanatoria, della richiesta di proroga di che trattasi;

 

DETERMINA

 

1.     le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

     2. l’approvazione della richiesta di proroga a sanatoria effettuata dalla ditta Ricci Daniela,
fissando come termine ultimo per il completamento dei lavori di “Recupero, Risanamento
Conservativo e Ristrutturazione di un Mulino ad Acqua e relativa pertinenza” nel Comune di
Montenero Val Cocchiara (IS) la data del 23 marzo 2015 e  conseguentemente il termine ultimo
per la rendicontazione finale al 31.05.2015;

2/3ATTO N. 44 DEL 20-03-2015



2.    di fare obbligo alla ditta Ricci Daniela al rispetto di tutte le
disposizioni/prescrizione/autorizzazioni/limitazioni e vincoli impartiti con determinazione del Direttore
Generale n. 614 del 22.07.2013.

3.    Il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità amministrativa ai sensi del punto
6 della Direttiva adottata con deliberazione di G.R. n.376 del 1.8.2014”.

 
 SERVIZIO COORDINAMENTO E GESTIONE

DELLE POLITICHE EUROPEE PER
AGRICOLTURA, ACQUACOLTURA E PESCA

Il Direttore
 PIETRO NOTARANGELO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

3/3ATTO N. 44 DEL 20-03-2015


